
UCHWAŁA NR XIV/133/20 
RADY GMINY JASIONÓWKA 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) oraz art. 2 ust. 1 i 2, art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) oraz art. 4 ust. 1 pkt 6 i pkt 32 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 stanowiący załącznik do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 jest zgodny ze Strategią Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Jasionówka na lata 2016-2025. 

§ 3. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 jest zgodny z Narodowym Programem 
Zdrowia na lata 2016-2020. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Leszek Lewicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D650E105-C77A-4B06-B7A4-1A3BE2035B7B. podpisany Strona 1



Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021

I. Wprowadzenie

Narkomania jest zjawiskiem dynamicznym o ogólnoświatowym zasięgu, które przybrało na sile

w II połowie XX wieku. Powstając na podłożu przeobrażeń zachodzących we współczesnym cywilizowanym

świecie jest obecnie poważnym problemem społecznym, z którym zmaga się stale zwiększającą się liczba

ludności, tak osób dorosłych, jak i dzieci i młodzieży.

Według Światowej Organizacji Zdrowia narkomania to stan zatrucia okresowego lub chronicznego,

spowodowany powtarzającym się przyjmowaniem narkotyków w postaci naturalnej lub syntetycznej. Jego

cechami charakterystycznymi są: nieprzezwyciężone pragnienie i potrzeba stałego przyjmowania środka

narkotycznego i zdobywania tego środka wszelkimi sposobami niezależnie od sytuacji, tendencja do

zwiększania dawek przyjmowanego środka narkotycznego oraz zależność fizyczna i psychiczna organizmu

człowieka od tego środka.

Narkomania jest przyczyną tragedii wielu młodych ludzi i ich rodzin. Stanowi poważne zagrożenie dla

zdrowia społeczeństwa.

Kierunki działań w zakresie przeciwdziałania narkomanii

Adresaci programu:

1) dzieci i młodzież zagrożona uzależnieniem od substancji psychoaktywnych oraz ich rodzice,

opiekunowie i nauczyciele,

2) osoby dorosłe zagrożone uzależnieniem od substancji psychoaktywnych,

3) osoby współuzależnione,

4) osoby uzależnione od substancji psychoaktywnych,

5) osoby po ukończeniu terapii podstawowej, kontynuujące proces postterapeutyczny.

Przeciwdziałanie narkomanii w Gminie Jasionówka obejmuje następujące kierunki działań:

L.p. Kierunek działań

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych

i osób zagrożonych uzależnieniem oraz wzmacnianie postaw społecznych sprzyjających

ograniczaniu używania narkotyków w populacji ogólnej

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy

psychospołecznej i prawnej

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci

i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo - rekreacyjnych dla uczniów

Załącznik do uchwały Nr XIV/133/20

Rady Gminy Jasionówka

z dnia 23 grudnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D650E105-C77A-4B06-B7A4-1A3BE2035B7B. podpisany Strona 1



4. wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących

rozwiązywaniu problemów narkomanii

5. pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego

II. Cele Programu

Realizacja wytycznych zawartych w ustawie o Przeciwdziałaniu Narkomanii
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii określa działania związane

z profilaktyką i przeciwdziałaniem narkomanii na terenie Gminy Jasionówka.

Podstawowe cele Programu:
Celem głównym programu jest przeciwdziałanie rozszerzaniu się narkomanii oraz problemom jej

towarzyszącym na terenie Gminy Jasionówka, będzie on realizowany w obszarze działania obejmującego

głównie profilaktykę. Profilaktyka ma na celu:

1. Zwiększenie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem narkotyków

(prowadzenie działalności informacyjnej poprzez media i publikacje; ogłaszanie danych nt. epidemiologii

i działania placówek prowadzących działalność profilaktyczną; organizowanie kampanii edukacyjnych

nt. problematyki narkomanii), promocja zdrowego stylu życia.

2. Wzrost zaangażowania społeczności lokalnych w działania profilaktyczne (uwzględnienie problematyki

w gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, wspieranie lokalnych inicjatyw działań

profilaktycznych na terenie Gminy, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, organizacji pozarządowych itp.).

3. Zintegrowanie działań profilaktycznych (młodzież, rodzice, wychowawcy, wsparcie finansowe

i merytoryczne programów profilaktycznych adresowanych do wszystkich zainteresowanych równocześnie:

młodzieży, rodziców i nauczycieli).

4. Diagnoza i aktualizacja problemów związanych z zagrożeniem używaniem substancji psychoaktywnych,

stanu zjawiska i jego specyfiki środowiskowej.

5. Unowocześnienie programów profilaktycznych i dostosowanie ich do zdiagnozowanych potrzeb.

III. Zadania Programu

Zwiększanie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób

zagrożonych uzależnieniem.

1. Wspieranie realizacji zajęć terapeutycznych dla uzależnionej młodzieży i ich rodzin.

2. Prowadzenie porad i konsultacji dla osób uzależnionych i eksperymentujących z narkotykami oraz

prowadzenie działań motywujących do podjęcia terapii (zajęcia informacyjne, edukacyjne, zajęcia warsztatowe,

treningi psychologiczne).

3. Poszukiwanie i upowszechnianie skutecznych form pomocy rodzinom z problemami narkotykowymi.

4. Kolportaż wydawnictw – ulotek, plakatów, broszur itp.

5. Instruktaż dla rodziców, nauczycieli, trenerów, wychowawców, pedagogów i realizatorów programów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D650E105-C77A-4B06-B7A4-1A3BE2035B7B. podpisany Strona 2



profilaktycznych.

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej

i prawnej.

1. Prowadzenie poradnictwa, prawnego i terapeutycznego.

2. Pomoc dla rodziców dzieci zażywających narkotyki poprzez:

1) informowanie o formach pomocy dzieciom i młodzieży zażywających narkotyki;

2) uświadamianie członkom rodzin zagrożeń wynikających z narkomanii.

3. Prowadzenie porad dla rodzin, w których występują problemy narkomanii w zakresie rozpoznawania

objawów zażywania narkotyków oraz edukacji w zakresie ponoszenia szkód zdrowotnych i społecznych.

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć

sportowo-rekreacyjnych dla uczniów.

1. Realizacja programów profilaktycznych nt. uzależnień w tym narkomanii.

2. Promowanie zdrowego stylu życia i aktywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież.

3. Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych jako elementu programów psychoprofilaktycznych.

4. Prowadzenie programów edukacyjnych, organizowanie konkursów, olimpiad, turniejów, festynów,

promujących zdrowy styl życia bez nałogów.

5. Opracowanie oraz upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych nt. promocji zdrowia

i profilaktyki narkomanii.

6. Dofinansowanie świetlic środowiskowych prowadzących zajęcia opiekuńczo-wychowawcze dla dzieci.

7. Organizowanie, udział w szkoleniach z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii dla

poszczególnych grup zawodowych:

1) pedagogów szkolnych, wychowawców i nauczycieli;

2) pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej;

3) członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

4) funkcjonariuszy Policji;

5) przedstawicieli organizacji pozarządowych.

Wspomaganie instytucji, organizacji pozarządowych, osób fizycznych w działaniach służących

rozwiązywaniu problemów narkomanii

1. Wspieranie działalności stowarzyszeń przeciwdziałających narkomanii, propagujących zdrowy styl życia.

2. Współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami kulturalnymi, sportowymi i oświatowymi w zakresie

zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży.

3. Nawiązanie współpracy z Policją w celu prowadzenia wspólnych działań profilaktycznych wynikających

z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, tj.:

1) przeciwdziałanie rozprowadzaniu narkotyków wśród dzieci i młodzieży;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D650E105-C77A-4B06-B7A4-1A3BE2035B7B. podpisany Strona 3



2) dokonywanie stałych i seryjnych kontroli miejsc szczególnie narażonych na działalność osób

rozprowadzających narkotyki (lokale gastronomiczne, szkoły, place zabaw, itp.).

4. Nawiązanie współpracy z ochroną zdrowia - pomoc merytoryczna dla lekarzy rodzinnych, pielęgniarek

oraz dostarczanie materiałów na temat istoty uzależnienia od narkotyków.

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem

i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy

socjalnej i kontraktu socjalnego

Wykonanie poprzez działania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

IV. Monitoring i ewaluacja

Monitorowanie stanu problemów narkotykowych na terenie gminy Jasionówka we współpracy

z jednostkami organizacyjnymi, organizacjami i instytucjami, których zadania są zbieżne z celami niniejszego

Programu, poprzez:

1) prowadzenie badań ankietowych dotyczących skali zjawiska narkomanii;

2) stworzenie sieci wymiany informacji między tymi instytucjami;

3) zbieranie danych statystycznych;

4) analiza uzyskanych danych, opracowanie wniosków i priorytetów do dalszej pracy

V. Sprawozdawczość

Sprawozdanie z wykonania w danym roku Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

przedłożone zostanie Radzie Gminy Jasionówka podczas sesji do końca marca 2021 r.

Realizatorzy i podmioty współpracujące

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jasionówce.

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jasionówce.

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

4. Komenda Powiatowa Policji w Mońkach oraz Posterunek Policji w Knyszynie.

5. Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mońkach.

6. Sąd, kuratorzy sądowi.

7. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mońkach.

8. Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Jasionówce.

9. Poradnia Leczenia Uzależnienia i Współuzależnienia w Mońkach.

10. SPP ZOZ im. dr. Stanisława Deresza w Choroszczy - całodobowy pododdział detoksykacyjny dla osób

uzależnionych od substancji psychoaktywnych.

11. Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Białymstoku.

12. NZOZ Młodzieżowy Ośrodek Terapii i Readaptacji "ETAP.

VI. Finansowanie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D650E105-C77A-4B06-B7A4-1A3BE2035B7B. podpisany Strona 4



Źródłem finansowania zadań wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

w roku 2021 będą dochody uzyskane z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

oraz dochody własne gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D650E105-C77A-4B06-B7A4-1A3BE2035B7B. podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

		2020-12-22T23:00:00+0000
	Polska
	Leszek Lewicki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




